ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

23.03.2023 № 54
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 28.02.2022 № 59 «О создании, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
Москаленского муниципального района Омской области»
В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области  от 28.02.2022 № 59 «О создании, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Москаленского муниципального района Омской области» (далее – постановление от 28.02.2022 № 59) следующие изменения:
1.1 в приложении 1 к постановлению от 28.02.2022 № 59  пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Резерв включает: запасы материально-технических средств, запасы продовольствия, запасы медицинских средств, запасы иных средств»;

1.2 приложение 2 к постановлению от 28.02.2022 № 59  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Москаленского
муниципального района

          А.В. Ряполов
Согласовано: Дауберт М.Н.
Исп. Назарко А.Н.
Приложение

к постановлению главы

Москаленского муниципального района Омской области
от  23.03.2023 № 54
Приложение 2
к постановлению главы

Москаленского муниципального района Омской области
от  № 59 от 28.02.2022
Номенклатура и объемы

запасов материальных ресурсов Москаленского муниципального района Омской области в целях гражданской обороны
	№ п/п
	Наименование материального ресурса
	Единица измерения
	Количество

	1. Запасы материально-технических средств

	1.1
	Приборы отопительные
	шт.
	5

	1.2
	Дизельная насосная установка ПСМ ДНУ-144/88-ГДП
	шт.
	1

	1.3
	Труба полипропиленовая Ø25 мм
	м
	20

	1.4
	Муфты соединительные для полипропиленовых труб
	шт.
	5

	2. Запасы продовольствия

	2.1
	Консервы молочные сгущенные
	кг
	10

	2.2
	Консервы мясные (мясосодержащие)
	кг
	10

	2.3
	Консервы рыбные
	кг
	10

	3. Запасы медицинских средств

	3.1
	Носилки санитарные медицинские
	шт.
	1

	3.2
	Комплект индивидуальный медицинской гражданской защиты
	шт.
	5

	4. Запасы иных средств

	4.1
	Кровати
	шт.
	50

	4.2
	Одеяла
	шт.
	50

	4.3
	Матрасы
	шт.
	50

	4.4
	Подушки
	шт.
	50

	4.5
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	компл.
	50

	4.6
	Посуда столовая: тарелки, чашки, ложки, вилки
	компл.
	50

	4.7
	Моющие средства: мыло туалетное и хозяйственное, стиральные порошки и др.
	кг
	2

	4.8
	Палатки
	шт.
	5

	4.9
	Мешки полипропиленовые
	шт.
	50

	4.10
	Рукомойники
	шт.
	5

	4.11
	Цистерна для воды ЦВ 4
	шт.
	6

	4.12
	Бачки алюминиевые
	шт.
	20

	4.13
	Чайники алюминиевые
	шт.
	10

	4.14
	Сотейники
	шт.
	2

	4.15
	Противогаз ГП 7 Б
	шт.
	20

	4.16
	Радиометр-рентгенметр ДП-5А
	шт.
	1

	4.17
	Химический реагент для тушения пожаров: ПО-6 РЗ (6%)
	л
	10

	4.18
	Кухня походная автоприцепная КП-125
	шт.
	1